“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №10(865) 17 декабря 2024 г.      1 стр.

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК»
СПЕЦВЫПУСК №10 (865) 17 декабря 2024 г.

Официальные документы органов местного самоуправления

________________________________________________________________________

Решение по результатам публичных слушаний по проекту решения Думы городского

округа Рефтинский «Об утверждении бюджета городского округа Рефтинский на 2025

год и плановый период 2026 и 2027 годов».

13 декабря 2024 года                                                                                                 пгт Рефтинский

 На основании протокола публичных слушаний от 13.12.2024 года, руководствуясь

пунктом 5.5. главы 5 Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском

округе Рефтинский, утверждённого решением Думы городского округа Рефтинский от

29.09.2020 года № 281, пунктом 4 статьи 16 Устава городского округа Рефтинский.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Думе городского округа Рефтинский принять решение «Об

утверждении бюджета городского округа Рефтинский на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов».
Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике администрации

городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник», на официальном сайте городского

округа Рефтинский в сети «Интернет» и через федеральную государственную

информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг

(функций)».

Председатель публичных слушаний Г.В. Маркевич

СЛУЖБА ПО КОНТРАКТУ

Военная служба по контракту – это осознанное и профессиональное выполнение

конституционной обязанности и Долга по защите Отечества.

Порядок поступления на военную службу по контракту и требования, предъявляемые

к кандидатам определены Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе» и Указом Президента Российской Федерации от 16 сентября

1999 г. № 1237 «Вопросы прохождения военной службы».

Контракт заключается на 1 год, 3 года и 5 лет.

5 ШАГОВ ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ

1. Сдать документы в пункт отбора или военный комиссариат

2. Пройти собеседование с психологом в пункте отбора

3. Пройти медицинский осмотр в военном комиссариате

4. Заключить контракт в воинской части

5. Получить предписание и убыть к месту службы

2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №10(865) 17 декабря 2024 г.

ТРЕБОВАНИЯ К КАНДИДАТАМ

 возраст от 18 лет;

 годен по состоянию здоровья.

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ ЛИЧНОГО ДЕЛА

 автобиография (собственноручно написанная) и анкета (форма на сайте

службапоконтракту.рф)
 паспорт;

 военный билет (при наличии);

 документы об образовании;

 свидетельства о браке и рождении детей (при наличии);

 свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (ИНН);

 СНИЛС

 справка из банка о банковских реквизитах для перечисления денежного

довольствия (платежная система «МИР»).

ДЕНЕЖНОЕ ДОВОЛЬСТВИЕ

ЕДИНОРАЗОВОЕ:

 2 000 000 руб. (из федерального и регионального бюджетов)
 100 000 руб. (из бюджета городского округа Рефтинский)

ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ В ЗОНЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ВОЕННОЙ ОПЕРАЦИИ

 от 210 тыс. руб. в месяц (в зависимости от воинского звания, должности и

выслуги лет)
Заместитель командира взвода – от 249 тыс. руб. в месяц
Командир отделения – от 239 тыс. руб. в месяц
Инструктор штаба – от 234 тыс. руб. в месяц
Начальник радиостанции командно-штабной машины – от 233 тыс. руб. в месяц
Старший сапер – от 223 тыс. руб. в месяц
Старший телефонист – от 224 тыс. руб. в месяц
Гранатометчик – от 218 тыс. руб. в месяц
Водитель – от 218 тыс. руб. в месяц
Повар – от 211 тыс. руб. в месяц
Стрелок – от 210 тыс. руб. в месяц
Старший водитель-электрик – от 223 тыс. руб. в месяц
Пулеметчик – от 218 тыс. руб. в месяц

СОЦИАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ И ЛЬГОТЫ

Военнослужащим по контракту:

 Возможность быстро приобрести жильё за счёт Минобороны России через

накопительно-ипотечную систему
 Служебное жильё или компенсация за найм

 Бесплатное обследование, лечение и реабилитация в военно-медицинских
учреждениях

 Страхование жизни и здоровья за счет федерального бюджета

 Двухнедельный оплачиваемый отпуск не реже 1 раза в полгода

“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №10(865) 17 декабря 2024 г.      3 стр.

 Военная пенсия после 20 лет службы

 За будущими контрактниками бронируются рабочие места

 Региональные меры поддержки

Членам их семей:

 Путёвки в лагеря отдыха для детей

 Квоты для обучения детей в вузах

 Дополнительные меры поддержки — в зависимости от региона

 Региональные меры поддержки

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ МЕРЫ ПОДДЕРЖКИ УЧАСТНИКОВ СВО

 Статус ветерана боевых действий и соответствующие ему льготы

 Бюджетные места для обучения детей в вузах

 Льготы при оплате ЖКУ

 Бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях

 Кредитные и налоговые каникулы

 Дополнительные выплаты, льготы — в зависимости от региона

ДЛЯ ПОСТУПЛЕНИЯ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ

можно обратиться с заявлением (подать заявку):

 лично, почтовым отправлением, по телефону:
Пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Екатеринбург:

620098, г. Екатеринбург, ул. Бакинских Комиссаров, д. 173 (1 этаж), тел: 8 (343) 229-05-11
Военный комиссариат г. Асбест: 624264, г. Асбест, ул. Чкалова д. 76а, тел.: 8

(34365) 7-75-15, либо военно-учетное подразделение администрации городского округа

Рефтинский: 624285, п. Рефтинский, ул. Гагарина, 10, каб. № 129, тел: 8 (34365) 3-17-37, 8

(34365) 3-47-28.
 в личном кабинете гражданина на сайте Минобороны России

службапоконтракту.рф

через электронный сервис «Стать добровольцем или контрактником» на едином

портале государственных услуг госуслуги.рф
Горячая линия по вопросам службы по контракту – 117, 112, 8 (343) 229-05-11

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский.

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский».

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова.

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко.

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова.

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать

17.12.2024 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно.

Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №541